Omnibus Christi fidelibus paginam inspecturis frater G. miseratione divina dictus abbas Utrine vallis salutem in perpetuum. Cum inter nos et dominum Hermannum militem de Riedberch ¹ super curia quadam et manso dimidio in Mettenbach ² causa verteretur, et nos vice versa debita quedam ab eo repeteremus, tandem amicabilis composicio intervenit, quod nos octoginta modiis siliginis, quos a nobis mutuo acceperat, renunciantes, superadditis eciam quatuor libris anniversarium eiusdem necnon et uxoris sue agemus in perpetuum, ita sane, quod, quoad vixerint, in festo sancti Martini in memoriam eorundem in albo pane, vino et piscibus toti conventui servietur, post diem vero obitus eodem servicio anniversarius eorum celebrabitur. Ipse vero, si quid querele adversum nos habuit, remittens, memorate ville bona quieta pace et ab omni contradictione libera permisit possidenda, necnon et libram in Grevinhusen ³ in die sancti Martini solvendam cum astipulatione uxoris sue et assensu heredum, quam Conradus iniles jure feodali ab eo tenebat, nobis legavit, tali nichilominus superaddita pactione, ut si eiusdem Conradi heredes ratione hominii calumpniam in nos moverint, et jure hereditario feodum ad se devolutum sibi deberi probaverint, predictus dominus Hermannus vel heredes ejus hominum heredum sepedicti Conradi de aliis bonis suis restituent. Ut autem hoc factum firmum maneat et inconvulsum, presentem cedulam sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Idem vero dominus Hermannus non solum Conradi militis cognomento Wlpis memoratum heredem sed et omnium in perpetuum reclamatorum querimoniam per se vel per suos heredes sponire promisit. Huic compositioni interfuerunt nobiscum Nicolaus prior, Marquardus maior celerarius, Beruelfus conversus Mercator.

Sifridus miles cognomento Capud. Testes autem adhibiti sunt: dominus Henricus de Sharfinekke⁴, frater cancellarii, dominus Conradus de Cropsberch⁵, Sifridus miles de Albretswilre⁶ et alii quam plures, in quorum presencia dominus Hermannus sub castro suo Riedberch presens factum confirmavit. Acta sunt hec anno verbi incarnati M⁰. CC⁰. XXIII⁰. feliciter.

Original zu Karlsruhe. Es ist ein Kerbzettel, in dessen Durchschnitt das Wort Cyrographum steht. Die Siegel an Leinenfäden, das erste das gewöhnliche parabolische Abtsiegel, das zweite dreieckig in braunem Wachs, hat ein wagrecht getheiltes Wappen, im obern Felde einen gekrönten, halben, streitenden Löwen, links gekehrt, das untere Feld durch einen wagrechten Balken getheilt. Umschrift: † HERMANN DE RITBERC. Dieser Mann gehörte zu dem Geschlechte Kopf von Meistersel bei Landau und besiegelte die Urkunde von 1233 bei Würdtwein Monast. Pal. 3, 16, die im Original zu Karlsruhe vorhanden ist, und in den Namen abweicht, z. B. Meistreisel. In dieser Urkunde ist das Siegel Hermanns größer, sonst aber gleich.

¹ Ruine Nippurg bei Edenkoben. ² Mettenbacher Hof bei Annweiler. ³ Gräfenhausen bei Annweiler. ⁴ Scharfeneck bei Dernbach, nördlich von Annweiler. Vgl. Remling, Bisch. v. Speier 1, 423. ⁵ Kropsberg bei St. Martin, nordwestlich von Edenkoben. ⁶ Albersweiler bei Annweiler.

Heinrich von Gimmeneich verkauft seine Güter zu Damheim an Eußerthal.
1251. Jan. 22.

Universa negotia mandata litteris ac voci testium ab utroque trahunt immobile firmamentum. Notum sit igitur presentibus et sciant posteri, quod ego Heinricus miles dictus de Gimmeneich¹ ac uxor mea matrona nobilis Guda nomine, Wolframi militis quondam filia dicti de Lapide, bona nostra sita in Damheim², que ibidem jure hereditario vel allodiali possidebamus, abbatи sancte Marie virginis ac eiusdem congregatiōni in Uzirsdal vendidi pro xxv marcis argenti, et eadem bona manu communicata a nobis suscepereunt quiete et pacifice possidenda. Insuper ad cautelam firmiores, si predictam ecclesiam occasione dictorum bonorum justa de causa ab aliquo inquietari contigerit, promisi, me, sicut dictat juris ratio, pro eadem defensionis debite evidentem justiciam exhibere et eosdem in possessione dictorum bonorum liberalius quietavi. Ut autem hec venditionis ordinatio rata permaneat et involsa, presentem paginam sigilli mei munimine ac domini mei Heinrici Irsuti comitis roboravi. Huius etiam rei testes sunt milites de Lutra: Sigelo de Turri, Arnoldus, Merbodo senior de Bilinsteine³, Embercho de Elbinstein⁴, Willehelmus de Servilingen⁵, et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M⁰. CC⁰. L⁰. primo. Vincentii Martiris.

Original zu Karlsruhe. Beide Siegel rund in braunem Wachs. Das erste hat im Wappen ein Kreuz, dessen Pfosten dreimal, der Balken zweimal mit Spangen durchzogen ist. Umschrift: † S. HEINRICI . DE . GIMMENICH. Das Reitersiegel des Rauhgrafen hat einen senkrecht getheilten Wappenschild. Umschrift: († S)IGILLVM . . . NRICI . COMITIS . HIRSV(t).

¹ Wahrscheinlich ein niederrheinisches Geschlecht von Gimnich bei Kerpen.
² Dammheim bei Landau. ³ Ruine Beilstein zwischen Kaiserslautern und Hochspeyer. ⁴ Elmstein an der Speierbach, westlich von Neustadt. ⁵ Ein ausgegangener Ort bei Landau in der Nähe von Arzheim.

Verträge über eine Schenkung zu Mehtersheim. 1237. 1262.

Ego Symon de Schowenburc presencium tenore singulis constare volo ac universis, quod Sigelo miles filius Capitis de Meistersele ducentos sexaginta caseos annuatim solvendos de quodam agro in Mehtersheim ¹ sito, quem agrum a me in fodo tenuit, vendidit abbatii et conventui Utrine vallis libere et absolute, quod de permissione mea et consensu factum est, juri enim meo, videlicet juri proprietatis, quod in eodem agro habui, renunciavi, illudque idem abbatii et conventui Utrine vallis absolute assignavi, maxime cum prefatus Sigelo miles recompensam mihi de hoc per hubam unam in Veningen sitam fecisset. In cuius robur presentem cedulam sigillo meo dedi assignatam. Testes sunt: Cunradus prepositus, Sifridus decanus maioris ecclesie, Cunradus prepositus sancti Widonis, Hermannus de Riethberc, Arnoldus de Ageleisternhusen ². Datum anno domini M^o. CC. XXXVII. kalendas Martii. Procedente vero tempore cum de huba in recompensam assignata nichil juris consequeret et super agro memorato in Mehtersheim abbatem et conventum Utrine vallis impeterem iterato, prece ac consilio proborum virorum inductus, ego et Anna uxor mea legitima communicata manu renunciavimus propter deum et salutem anime nostre omni actioni, que nobis et heredibus nostris in predicto agro competere videbatur, ita quod quicquid querelle vel actionis essemus in posterum habituri, nullatenus super agrum in Mehtersheim vel abbatem et conventum, sed super hubam in recompensam assignatam, sitam in Veningen ³, et super heredes Sigelonis militis haberemus. Testes huius secundarie renuntiationis et ordinationis sunt: Adelvolcus decanus maioris ecclesie Spirensis, Veluwo decanus sancti Germani, magister Heinricus canonicus sancti Germani, Godschalcus, Hartmudus, Elbewinus Niger, Trutwinus. Datum et actum anno domini M^o. CC^o. LXII. in mense Octobri.